
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  Richiesta di contributo finanziario di cui al comma 9 

dell’art. 18 del Decreto Legge 21 giugno 2013, n. 69, 

concernente “Disposizioni urgenti per il rilancio 

dell’economia”, convertito nella Legge n. 98 del 9 agosto 

2013, inerente il primo programma denominato "6.000 

campanili" a favore dei comuni con popolazione fino a 

5.000 abitanti. Approvazione progetto. 
 

 

 

L’anno 2013 addì dieci del mese di ottobre alle ore 18,00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore  Sì 

 4 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 
  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 67 
 



LA GIUNTA COMUNALE  

 
Premesso che l’Amministrazione ha stabilito di provvedere alla realizzazione dei lavori di 

RISANAMENTO CONSERVATIVO E ADEGUAMENTI FUNZIONALI NEL CASTELLO 

DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO, SEDE MUNICIPALE – 2° LOTTO, mediante la 

presentazione della domanda di contributo di cui al comma 9 dell’art. 18 del Decreto-Legge 

21 giugno 2013, n. 69, concernente “Disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia”, 

convertito nella Legge n. 98 del 9 agosto 2013, inerente il primo Programma denominato 

"6.000 campanili" a favore dei comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti; 

 

Premesso che l’incarico di progettazione è stato affidato all’Arch. Paolo Fissore dello Studio 

Architetti Fissore Ghione Associati di Savigliano; 

 

Visto il progetto per la realizzazione dell’opera indicata in premessa “RISANAMENTO 

CONSERVATIVO E ADEGUAMENTI FUNZIONALI NEL CASTELLO DI 

MONASTEROLO DI SAVIGLIANO, SEDE MUNICIPALE – 2° LOTTO” presentato 

dall’Arch. Paolo Fissore che si compone della seguente documentazione: 

 
- RELAZIONE ILLUSTRATIVA/TECNICA 

- PREVENTIVO DI SPESA 

- QUADRO ECONOMICO 

- CRONOPROGRAMMA LAVORI 

- TAVOLA 1 – STATO DI FATTO-PIANTE E PROSPETTI-INQUADRAMENTO 

TERRITORIALE 

- TAVOLA 2 – PROGETTO PRELIMINARE DI INSIEME AUTORIZZATO E QUADRO 

SINOTTICO DEGLI INTERVENTI 
- TAVOLA 3 – INDICAZIONI PROGETTUALI RELATIVE ALL’OGGETTO 1 -

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL TETTO E CONSOLIDAMENTI 

STRUTTURALI 
- TAVOLA 4 - INDICAZIONI PROGETTUALI RELATIVE ALL’OGGETTO 3 – 

INSERIMENTO ASCENSORE, CONSOLIDAMENTI STRUTTURALI 

DELL’AVANCORPO DEL CASTELLO 
- TAVOLA 5 - INDICAZIONI PROGETTUALI RELATIVE ALL’OGGETTO 4 – 

INTERVENTI VOLTI A PREVENIRE GLI INCENDI (SCALA SICUREZZA ESTERNA 

COMPLETA) 

- TAVOLA 6 - INDICAZIONI PROGETTUALI RELATIVE ALL’OGGETTO 5 – 

RECUPERO ED ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEI LOCALI ARCHIVIO STORICO E 

SALA TORRE SUD OVEST 

- TAVOLA 7 - INDICAZIONI PROGETTUALI RELATIVE ALL’OGGETTO 6 – PARTE – 

ADEGUAMENTI FUNZIONALI PIANO SOTTOTETTO 

- TAVOLA 8 - INDICAZIONI PROGETTUALI RELATIVE ALL’OGGETTO 12 – 

SISTEMAZIONI AREE DI PERTINENZA ESTERNE. 

 

Ritenuto il progetto rispondente alle esigenze dell’Amministrazione e, pertanto meritevole di 

approvazione, ai fini del perfezionamento della procedura di contributo di cui è caso; 

 

Dato atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n 

267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo D.Lgs, la 

regolarità e la correttezza della delibera proposta  del Responsabile dell’Area Tecnica  

 

Visto il Testo unico degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000; 

 



Con voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 
1) Di dare atto che la premessa esposta si intende quivi integralmente richiamata e 

trascritta; 

 

2) Di approvare il progetto e l’elenco dei relativi allegati, depositati agli atti d’ufficio – 

necessari ai fini del perfezionamento della procedura della domanda di contributo , 

inerente il primo Programma denominato "6.000 campanili" – per  la realizzazione 

dell’opera indicata in premessa “RISANAMENTO CONSERVATIVO E 

ADEGUAMENTI FUNZIONALI NEL CASTELLO DI MONASTEROLO DI 

SAVIGLIANO, SEDE MUNICIPALE – 2° LOTTO” presentato dall’Arch. Paolo 

Fissore che si compone della seguente documentazione:  

 
- RELAZIONE ILLUSTRATIVA/TECNICA 

- PREVENTIVO DI SPESA 

- QUADRO ECONOMICO 

- CRONOPROGRAMMA LAVORI 

- TAVOLA 1 – STATO DI FATTO-PIANTE E PROSPETTI-INQUADRAMENTO 

TERRITORIALE 

- TAVOLA 2 – PROGETTO PRELIMINARE DI INSIEME AUTORIZZATO E QUADRO 

SINOTTICO DEGLI INTERVENTI 
- TAVOLA 3 – INDICAZIONI PROGETTUALI RELATIVE ALL’OGGETTO 1 -

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL TETTO E CONSOLIDAMENTI 

STRUTTURALI 
- TAVOLA 4 - INDICAZIONI PROGETTUALI RELATIVE ALL’OGGETTO 3 – 

INSERIMENTO ASCENSORE, CONSOLIDAMENTI STRUTTURALI 

DELL’AVANCORPO DEL CASTELLO 
- TAVOLA 5 - INDICAZIONI PROGETTUALI RELATIVE ALL’OGGETTO 4 – 

INTERVENTI VOLTI A PREVENIRE GLI INCENDI (SCALA SICUREZZA ESTERNA 

COMPLETA) 

- TAVOLA 6 - INDICAZIONI PROGETTUALI RELATIVE ALL’OGGETTO 5 – 

RECUPERO ED ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEI LOCALI ARCHIVIO STORICO E 

SALA TORRE SUD OVEST 

- TAVOLA 7 - INDICAZIONI PROGETTUALI RELATIVE ALL’OGGETTO 6 – PARTE – 

ADEGUAMENTI FUNZIONALI PIANO SOTTOTETTO 

- TAVOLA 8 - INDICAZIONI PROGETTUALI RELATIVE ALL’OGGETTO 12 – 

SISTEMAZIONI AREE DI PERTINENZA ESTERNE. 

 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per accertata urgenza con voti unanimi e favorevoli 

resi dagli aventi diritto nelle forme di legge.  

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Enrico  

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  17 OTTOBRE  2013, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì   17 OTTOBRE 2013  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 10 OTTOBRE 2013,  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                        F.to Negri Anna 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal   17 OTTOBRE 2013, ai sensi art. 124 – comma 1 

– D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


